SHISE10A7

FIRFERBNL—E

HEHH20A%E

HBITHFE=ZEDLBHLEICKD

BHICHDFEFZEZIDDLICIBD

BBICIRILF—DBHEICIED

[revE BHRSE 18 28%

3%%

4E%

S58F

6FF

A ARE -G ER

REBIHR

ZOMDEFR - EDTHE-RY

B VOB

SRS - ERAR

IRIF—
(kcal)

R
TR

g_(a*/u 43

643
780

697
810

642
756

3 EIU—L
RI—I212-T0%
DALY

feERE LHL IUVF
JvYalb—LA

674
765

73"335‘:3\’)7)‘(7‘

626
790

<H chtpl;. LESHER>

665
814

(303U

FUTUHA

BPL FRY

613
745

TEs s i

I—=ILRO-H5%

ICALA Yk

feFERE Jwyal—L JUVE—-X

648
854

c_(at/u ’—'F'r‘L

630
766

663
813

673
822

663
801

Ceh'LE

664
819

J020—)L/\>

698
820

673
809

671
824

B5EHxE®
2

786
952

j(ﬁ)\’)/\‘//\“—?‘

605
738

EYE =

27

648
789

30

637
738

3 EJU—L
NEBLORI-I10%K
Ly CPANE

31 RIANILD

YDEU—HA

2)b—

Nty

BES MY b #bA FYTID

701
843

1021081 BOBEF— ~axAMILELLS~

L)

BREOEICE, /5y ADE BB EEEL oHDEEE, RUELY M O P
EBEEBTENAYTT . BEE RAV—RIAVPITLYN F—LBEDY X
RT. BEEVTEZAIMERITVET. HBSACEOEET—(C, BOATE N
IEDNTERTHELES.

BOBEES<TIRBRICEYSVAEPY R PEYHBOET. 108 (1) DERIE 93
VADBBAEL\—EER [BALL/\—DIEFBENEH]. PV PIVESHRUZ TR
12 [E93D0PN0BR). [F—XU—tU—] TY,

il 20 AFRZISR

), 1082583

=7
HRTH20AE

MERIL. MBHIEEEICKNEEIDIENBIERT,

FrAVOYSH . FH-ELIH

BRHOSVLWVBMZEEDZIBIEDEILOPHSTHARDF
CHEDASIRRE CRELLZIIZE T Y — Lo N ThfliEsT
20 BEZEHRNLELED.

THEHT
B[R
REIE

I eorET AN DN BERLER

10BE>EEE0HR °°

ﬁ\_w %ﬁu% $7Jﬂ+
& 50D @mo%x

P

Lasnd so350

=OFEOD

VG
‘l'g ol
R

HEMiERB 9 — TEL45-5030 FAX45-3315



