令和5年10月分 学校給食献立一覧表



	naa	±11± 6		おもに体をつくるもとになる		おもに体の調子を整えるもとになる		おもにエネルギーのもとになる		市制20周年 エネルギー (kcal)
L	曜	献立名	お知らせ 	1群 魚・肉・卵・豆・豆製品	2群 牛乳·乳製品·小魚·海藻	3群 緑黄色野菜	4群 その他の野菜・きのこ類・果物	5群 穀類・いも類・砂糖	6群 油脂·種実類	上段:小学校 下段:中学校
2	月	ごはん 牛乳 肉豆腐		 牛肉	牛乳	にんじん	たまねぎ 根深ねぎ	木 でんぷん 砂糖	油	643
_		五目厚焼き卵 大根サラダ		90	ひじき わかめ	ほうれんそう にんじん みずな	しいたけ グリンピース だいこん とうもろこし	砂糖	油 塩ドレッシング	780
١	NI.	ごはん 牛乳 キムチスープ		ぶた肉 生あげ みそ	牛乳	 にんじん チンゲンサイ	はくさい 白菜キムチ	米	 	697
3	火	チヂミ バンバンジー		おから 大豆とり肉		にんじん にら	たまねぎ きゅうり もやし	米粉 じゃがいも でんぷん はるさめ	油 ごま油 バンバンジードレッシング	810
		ごはん 牛乳 のっぺい汁 💮 🕾			牛乳	1-7.187		米 でんぷん	7,57,55 10,555	
4	水	いわしのカレー銀紙焼き		豆腐 いわし みそ		にんじん	こんにゃく だいこん ごぼう 根深ねぎ	砂糖 米粉		642 756
_		ごまあえ スライスパン 牛乳		油あげ	 牛乳	にんじん ほうれんそう	キャベツ もやし	砂糖 スライスパン	ごま	+-
	木		スプーン	とり肉 白いんげん豆	牛乳 生クリーム ポタージュスープの素	にんじん	たまねぎ しめじ エリンギ マッシュルーム	じゃがいも	油	674
	\\\\\	ハーブソテー		ウインナー	ホワイトルウ	にんじん パセリ バジル	キャベツ とうもろこし にんにく	マカロニ	油 オリーブ油	765
_		いちごジャム ごはん 牛乳			牛乳		いちご	砂糖 米		_
6	金	合わせみそ汁 キャベツ入りミンチカツ		豆腐 みそ ぶた肉 とり肉	わかめ		だいこん えのきたけ キャベツ	 さといも パン粉 小麦粉	油	626
ľ	312	煮びたし		油あげ		にんじん こまつな	はくさい	砂糖	油 ごま	- 790 - 790
\vdash		かつおふりかけ <目を大切にしよう給食>		いわしかつお				砂糖 	<u>د</u> ټ	_
10	NI.	ごはん 牛乳 湯葉のすまし汁		 豆腐 かまぼこ ゆば	牛乳 わかめ	 にんじん		米 		665
10	X	鶏肉とレバーのごまみそがらめ きゅうりのゆかりあえ		とり肉 とりレバー みそ		しょうが	しょうが キャベツ きゅうり もやし うめ	でんぷん 砂糖	油 ごま	814
L		ブルーベリーゼリー	直送		<u>4</u> . 📆	Wh'//C	ブルーベリー	砂糖		
11	水	ごはん 牛乳 がんもどきと野菜の煮物		とり肉 がんもどき	牛乳	にんじん さやいんげん	こんにゃく たまねぎ	米 じゃがいも 砂糖	油	613
[''	い、		しょうゆ(クラス1本)	いとよりだい たら いか けずりぶし		ねぎ チンゲンサイ	キャベツ もやし キャベツ	でんぷん 砂糖	油	745
12	*	ソフトめんのミートソースかけ 牛乳 ほうれんそう入りオムレツ		ぶた肉 牛肉	牛乳 チーズ	にんじん トマト ほうれんそう	たまねぎ マッシュルーム グリンピース	ソフトめん でんぷん 砂糖	油 ハヤシルウ 油	648
	11	コールスローサラダ			4-10	にんじん	キャベツ とうもろこし	TAY	コールスロードレッシング	854
13	金	ごはん 牛乳 春雨スープ		ЛЬ	牛乳	にんじん	もやし 根深ねぎ	木 はるさめ	油	630
'	217	肉だんごのうま煮 パイン		ミートボール		にんじん チンゲンサイ	たまねぎ たけのこ しいたけ パイン	砂糖 でんぷん	油ごま油	766
		ごはん 牛乳 さつま汁		とり肉 豆腐 みそ	牛乳	ねぎ	だいこん しめじ	米 さつまいも		663
16	月	ぶりの竜田揚げ		ぶん 西郷 ひら		10.0	しょうが	でんぷん	油	813
			スプーン	ツナ いか	牛乳	にんじん にんじん	キャベツ もやし たまねぎ グリンピース しょうが	砂糖 米 砂糖	ごま 油 カレールウ	
17	火	りっちゃんの元気サラダ ミニトマト	ビニール手袋 小1こ中2こ	ハム けずりぶし	塩こんぶ	にんじん ミニトマト	キャベツ きゅうり とうもろこし	砂糖	油	. 673 822
L		角チーズ ごはん 牛乳			チーズ 牛乳			лт 		
4.0		酸辣湯(サンラータン)		とり肉 卵	T-76	にんじん ねぎ	たけのこ しいたけ しょうが	本 でんぷん	油	663
18	水	春巻き ビーフン炒め		ぶた肉 ぶた肉		にんじん にら にんじん ピーマン	キャベツ もやし エリンギ キャベツ たまねぎ しょうが	小麦粉 砂糖 でんぷん ビーフン	油 ごま油 油 ごま油	801
L		小魚〇〇 ごはん 牛乳			こざかな 牛乳			砂糖		-
19	木	ふ玉汁 けんちんしのだのあまみそだれ		豆腐 かまぼこ 豆腐 油あげ たら みそ	わかめ ひじき	にんじん	だいこん	白玉ふ 砂糖 でんぷん	油	664
		ポテトサラダ		立場 温めけ たり かと		にんじん	きゅうり えだまめ	じゃがいも	/型 マヨネーズ	. 019
	^	クロスロールパン 牛乳 ポークビーンズ	スプーン	 ぶた肉 大豆	牛乳	にんじん トマト	たまねぎ マッシュルーム グリンピース	クロスロールパン 砂糖	油	. 698
20	金	和風スパゲッティ	きざみのりをかけて食べま しょう	ツナ	のり	みずな 青じそ	たまねぎ にんにく エリンギ	スパゲッティ	オリーブ油	820
		ココア糖 ごはん 牛乳			牛乳			ココアとう 米		+
23	月	豆腐の中華風煮	小中2こ	ぶた肉 豆腐 うずら卵 ぶた肉		にんじん ねぎ こまつな	たけのこ たまねぎ しょうが キャベツ 根深ねぎ たまねぎ	砂糖 でんぷん 小麦粉	油ごま油	673
_		切干大根のピリ辛漬け			こんぶ		きりぼしだいこん もやし きゅうり	小文初 砂糖 エ	ごま油	
24	火	ごはん 牛乳 野菜の含め煮		あげはん	牛乳	にんじん さやいんげん	たけのこ こんにゃく	米 じゃがいも 砂糖		671
		さばの塩焼きちぐさあえ		さば いか			キャベツ もやし		油 ごま	824
		< 市制20周年記念給食> ごはん 牛乳			牛乳			 		
		青のりのみそ汁 名古屋コーチンのから揚げ		豆腐 油あげ みそ	青のり		だいこん えのきたけ しょうが	でんぷん	\$ ф	786
25	水	キャベゾウサラダ		とり肉	塩こんぶ	にんじん チンゲンサイ 青じそ		マカロニ	油 油	952
			直送	豆乳 あずき 豆乳				さつまいも 砂糖 米粉 もち粉 砂糖	くり 油	-
		セレクト③ 2つのプチシュークリーム ピラフ 牛乳	直送 スプーン	卵 とり肉 大豆	牛乳牛乳	にんじん	たまねぎ グリンピース マッシュルーム	砂糖 小麦粉 米	油 油 バター	
26	木		スプーン	ベーコン ぶた肉 とり肉 大豆		にんじん チンゲンサイ 青じそ	とうもろこし はくさい たまねぎ	砂糖 でんぷん 米パン粉	油	605 738
		ごはん 牛乳			牛乳			米		
27	金	つみれ汁 和風コロッケ		つみれ 油あげ 大豆		にんじん ねぎ にんじん	だいこん しいたけ しょうが れんこん	じゃがいも パン粉 砂糖 小麦粉	油	648 789
		こんにゃくとごぼうの磯煮		ぶた肉	ひじき 牛乳	にんじん	ごぼう こんにゃく	砂糖	油でま油	+
30	月	白みそ汁 白身魚フライ		豆腐 油あげ みそ		ほうれんそう	たけのこ	じゃがいも 小麦粉 パン粉	油	637
		うの花		ホキ ぶた肉 おから	4.10	にんじん ねぎ	ごぼう こんにゃく しいたけ	砂糖	油油	/36
		ミルクロールパン 牛乳			牛乳 牛乳 生クリーム かぼちゃのポタージュの素			ミルクロールパン		-
31	火	パンプキンポタージュ	スプーン	ベーコン	かぽちゃのポタージュの素 コーンスープの素 ホワイトルウ	にんじん かぼちゃ パセリ 	たまねぎ		バター	701 843
		肉だんご	小2こ中3こ スプーン	とり肉 大豆			たまねぎ たまねぎ	砂糖パン粉		
		フルーツのゼリーあえ	\			<u>l</u>	ぶどう パイン もも みかん ナタデココ	砂糖 ※献立、材料は都合にd	 より変更することが	」 あります。
-										

10月10日は目の愛護デー ~目を大切にしましょう~

目の健康のためには、バランスのよい食事や睡眠をしっかりとるなど、規則正しい 生活を送ることが大切です。最近は、スマートフォンやタブレット、ゲームなどの普(及で、目を使いすぎる人が増えています。みなさんも目の愛護デーに、目の大切さ について考えてみましょう。

目の働きをよくする栄養素にビタミンAとアントシアニンがあります。10日(火)の給食は、ビタミ ンAが豊富なレバーを使った「鶏肉とレバーのごまみそがらめ」、アントシアニンを含む赤じそで和え た「きゅうりのゆかりあえ」、「ブルーベリーゼリー」です。



市制20周年記念給食ごはん、牛乳、青のりのみそ汁、名古屋コーチンのから揚げ、キャベゾウサラダ、デザートセレクト

田原市のおいしい食材を使った3種類の献立の中から市内の子 ども達の人気投票で決定した献立とデザートセレクトで市制施行 20 周年をお祝いしましょう。



